
Zarządzenie Nr 6/2025 

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu 

z dnia 20 maja 2025 roku 

 

 

w sprawie zmiany Procedury postępowania w przypadku konieczności zastosowania  

art. 12 a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej przez pracowników socjalnych 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu 
 

Na podstawie § 7 Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu 

zarządzam co następuje: 

 

§1 

 

W Załączniku nr 1 do Zarządzenia nr 11/2024 Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu z dnia 09.05.2024 roku w sprawie wprowadzenia Procedury 

postępowania w przypadku konieczności zastosowania art. 12 a ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej przez pracowników socjalnych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Kędzierzynie – Koźlu, w związku z wejściem w życie Rozporządzenia Rady Ministrów  

z dnia 19 lutego 2025 r. w sprawie wzoru Kwestionariusza szacowania ryzyka zagrożenia dla 

życia lub zdrowia dziecka (Dz.U. z 2025, poz. 213), wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W  § 1 Procedury postępowania w przypadku konieczności zastosowania art. 12 a ustawy  

o przeciwdziałaniu przemocy domowej przez pracowników socjalnych Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Kędzierzynie – Koźlu, pkt. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Procedura zapewnienia dziecku ochrony: 

a) ma zastosowanie w przypadku zagrożenia życia i zdrowia dziecka w  związku z przemocą 

      domową, stwierdzonego przez pracownika socjalnego podczas przeprowadzania 

      rodzinnego wywiadu środowiskowego, wizyty w środowisku w związku ze zgłoszeniem 

      przez inne osoby problemów opiekuńczo-wychowawczych w rodzinie,  jak również 

      podczas interwencji kryzysowej lub monitoringu rodzin objętych pomocą; 

b)  nie wymaga wcześniejszego orzeczenia sądu; 

c) decyzja o zapewnieniu dziecku ochrony podejmowana jest wspólnie przez pracownika 

     socjalnego, funkcjonariusza Policji i przedstawiciela służby zdrowia (lekarza, ratownika 

     medycznego, pielęgniarkę); 



 

d)   służby uczestniczące w interwencji wspólnie wypełniają Kwestionariusz szacowania ryzyka 

      zagrożenia dla życia lub zdrowia dziecka, celem stwierdzenia zasadności zapewnienia 

      dziecku ochrony; 

e) pracownik socjalny ma prawo odebrać dziecko z rodziny wyłącznie w trakcie 

      wykonywania obowiązków służbowych (tj. w godzinach swojej pracy i zgodnie  

      z warunkami określonymi w umowie o pracę, wynikającymi z kodeksu Pracy); 

f)  w przypadku rozpoczęcia interwencji w godzinach pracy Ośrodka, pracownik socjalny jest 

     zobowiązany do pozostania w dyspozycji pracodawcy i dokończenia procedury tak długo, 

     jak to będzie konieczne dla zabezpieczenia zdrowia i życia dziecka, którego dotyczy 

     interwencja”. 

 

2. W  § 2 Procedury postępowania w przypadku konieczności zastosowania art. 12 a ustawy  

o przeciwdziałaniu przemocy domowej przez pracowników socjalnych Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Kędzierzynie – Koźlu, w pkt. 1 usuwa się ppkt. j, a ppkt. d otrzymuje 

brzmienie:  

„d) wspólnie z policjantem i przedstawicielem ochrony zdrowia wypełnia Kwestionariusz 

szacowania ryzyka zagrożenia dla życia lub zdrowia dziecka i podejmuje decyzję  

o zapewnieniu dziecku ochrony. Jeśli istnieje taka możliwość, decyzja powinna zostać podjęta 

w obecności i przy wsparciu psychologa;”. 

 

3. W  § 2 Procedury postępowania w przypadku konieczności zastosowania art. 12 a ustawy  

o przeciwdziałaniu przemocy domowej przez pracowników socjalnych Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Kędzierzynie – Koźlu, pkt. 2 ppkt. f otrzymuje brzmienie: 

„f) wspólnie z pracownikiem socjalnym i przedstawicielem ochrony zdrowia wypełnia 

Kwestionariusz szacowania ryzyka zagrożenia dla życia lub zdrowia dziecka i podejmuje 

decyzję o zapewnieniu dziecku ochrony;”. 

 

4. W  § 2 Procedury postępowania w przypadku konieczności zastosowania art. 12 a ustawy  

o przeciwdziałaniu przemocy domowej przez pracowników socjalnych Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Kędzierzynie – Koźlu, pkt. 3 ppkt. d otrzymuje brzmienie:  

„d) współuczestniczy wraz z pracownikiem socjalnym i funkcjonariuszem policji  

w wypełnieniu Kwestionariusza szacowania ryzyka zagrożenia dla życia lub zdrowia dziecka  

i podjęciu decyzji o zapewnieniu dziecku ochrony;”. 

 



 

§ 2 

Zobowiązuję kierowników działów merytorycznych do zapoznania z niniejszym zarządzeniem 

wszystkich podległych pracowników. 

 

§ 3 

Zarządzenie podlega publikacji na podmiotowej stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu i wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DYREKTOR 

Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu 

Agata Morkis (-) 

 


